Con el fin de orientar al personal administrativo en su desarrollo 
de realización personal y profesional, así como el fortalecimiento 
de la organización para el logro de sus objetivos institucionales, el 
INICTEL-UNI el año 2016 financió el monto total de S/. 12,100.00 
(Doce Mil Cien 00/100 Soles), en los siguientes cursos:

Así mismo, en el periodo 2016 se registraron 2,149 documentos, 
resultado de las transferencias internas y de la descripción de las 
Resoluciones Directorales. También como parte de las labores 
de conservación preventiva, se digitalizaron 74,000 imágenes y

[...]

Oficina de Relaciones Públicas 2 6 6,138

Dirección de Investigación y Desarrollo Tecnológico 17 17 41,088

Dirección de Capacitación y Transferencia Tecnológica 24 13 73,210

TOTAL 67 57 174,544

El monto total de inversión para los programas de capacitación fue de S/. 174 544.00 (Ciento setenta y cuatro mil quinientos 
cuarenta y cuatro 00/100 Soles), donde el 5% se asignó a servidores de la Alta Dirección, el 57% a los Órganos de Línea, 9% de 
Asesoramiento, 26% a los de Apoyo y 3% al Órgano de Control.

SERVIDORES 
CAPACITADOS

(SEGÚN ÓRGANOS 
INSTITUCIONALES)

ÓRGANO DE ALTA